
….
… .

«

{,i\fl( x__ ,, . /

@AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 4 5 a del "i] % FEB, ?fi?5

Oggetto: Aggiudicazione della procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (M.EP.A.), ai sensi dell'art. 50, comma 1 lettera e) del
D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento per la durata di mesi 60, della fornitura di dispositivi per
oftalmologia.

Proposta N. ? 2 del
SITR2U%ÈRA

PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Dirigente Responsabile
UQS Farmaci e Dispositivi Medici

(Dott. ssa Olga Marletta)
LC;@CÉI,K\ÈQLJ.…,

Registrazione Contabile

Budget 2025/2029 Conto 20001000060 Importo euro 180.960,00 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente p sabile

Settore Economico F io e Patrimoniale

(dott.Giova iL aRocce/Ia)

. ’

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n.5, Catania,

Il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv 1°/S.G./2024,

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott.ssa Antonella Cinardo ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 493 del 07.11.2024 è stata indetta, ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023, una procedura di gara da esperirsi mediante RDO aperta da
pubblicare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A) per l’affidamento della
fornitura , della durata di mesi 60, di dispositivi medici per oftalmologia non aggiudicati a livello
centralizzato;
Che, in esecuzione della sopra menzionata deliberazione, si è proceduto alla pubblicazione sulla
piattaforma www.acquistiinrete.it della RDO n. 4821099/2 024 (all. 1) , con importo a base d'asta fissato
in Euro 180.000,00 iva esclusa e con termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato per il
giorno 04.12.2024 ore 18:00;

Preso atto che la procedura di gara risulta essere articolata in n. 1 lotto, unico ed indivisibile, da
aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta, secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art.50, comma 4, e art. 108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023;
Che entro le ore 18:00 di giorno 25.11.2024, è pervenuta n. 1 richiesta di chiarimento da parte di unOperatore Economico potenzialmente concorrente httpsz//www.ao-
garibaldi.ct.it/fornitore/bandi/allegati/CH[ARIMENTO-N—l.pdf;
Che la superiore richiesta è stata esitata da questa Azienda tramite sistema e pubblicata, altresì, sulprofilo committente di questa stazione appaltante alla sezione "Bandi di gara e capitolati di appalto";
Considerato che, entro le ore 18:00 di giorno 04.12.2024, sono state acquisite a sistema le offerte
degli Operatori Economici:

ALFA INTES 1
FSV MEDICAL 1

Vista la disposizione prot. n. 10197 del 09.12.2024 e smi. , con la quale sono stati nominati i
componenti del Seggio di gara per lo svolgimento delle operazioni di gara di cui agli art. 13 e seguentidella lettera invito prot. n. 9468 del 12.11.2024 della gara " Procedura di gara aperta sulla piattaformatelematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 50 comma1 lettera e) del D.Lgs n. 36/2 023 , della durata di mesi 60, per la fornitura di dispositivi per oftalmologia”- RDO n. 4821099;

Vista la disposizione n. 781 del 11.12.2024 con la quale è stato nominato il referente tecnico aziendaledeputato alla verifica di conformità tecnica dei dispositivi offerti;

Visti i seguenti verbali di gara:
- Verbale del Seggio di gara n. 1 del 09.12.2024 https:[iwww.ao—

gaiibaldi.ct.it/fornitore/bandi/alle2ati/verbale—n:1-rdo-4821099.0df;
— Verbale del Seggio di gara n. 2 del 17.01.2025 https:flwww.ao-

garibaldi.ct.it/fornitore/bandi/alle2ati/verbale-n-Z-del-17012025.ndf;
- Valutazione tecnica del Referente tecnico aziendale del 14.01.2025 ;

Preso atto che il Seggio di gara al termine della seduta di giorno 17.01.2025 ha formulato, giusta verbalen. 2, la seguente proposta di aggiudicazione in favore degli Operatori Economici che risultano averpresentato, ai sensi dell’art. 50, comma 4, e art. 108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023, la migliore offertaper come di seguito riportato:
LOTTO POSIZIONE OPERATORE IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE

ECONOMICO
1 1 ALFA INTES 174.000,00
1 2 FSV MEDICAL 175.000,00



Che, risulta inoltrata tramite il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico la richiesta per la verifica
del possesso dei requisiti e l’assenza delle cause di esclusione;
Che , al fine di non remorare l'aggiudicazione della presente procedura di gara nel rispetto del principio
di risultato, si è proceduto alle verifiche di legge, altresi, ai sensi della delibera n. 262 del 20.06.2023
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione e nel particolare secondo le modalità operative di cui all'art. 12
Disposizioni transitorie e finali , punto 12.4;

Che risultano awiate e definite tramite la PAD in dotazione a questa ARNAS le verifiche di cui al
superiore capoverso;

Verificato che non emergono fatti ostativi in capo all’O.E. Alfa lntes;
Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
di prendere atto della RDO n. 48210992024 pubblicata sulla piattaforma www.acquistinrete.it dal
Settore Provveditorato;
di approvare i seguenti verbali di gara:

- Verbale del Seggio di gara n. 1 del 09.12.2024;
- Verbale del Seggio di gara n. 2 del 17.01.2025;
- Valutazione tecnica del Referente tecnico del 14.01.2025;

di prendere atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Seggio di Gara nella seduta di giorno
17.01.2025;
di aggiudicare, ai sensi 50, comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023, la fornitura di dispositivi per oftalmologia
per la durata di mesi 60, in favore dell‘ Operatore Economico ALFA INTES , che ha presentato, ai sensi
dell’art. 50, comma 4, e art. 108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023, la migliore offerta per come di seguito
dettagliata:
LOTTO POSIZIONE OPERATORE IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE

ECONOMICO
1 1 ALFA INTES 174.000,00

di prendere atto che la fornitura avrà durata di mesi 60 al fine di allinearne la scadenza alla gara di
Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di dispositivi medici per oftalmologia;
di prendere atto che la decorrenza dei rapporti contrattuali con l‘Operatore Economico aggiudicatario
sarà determinata in sede di stipula del contratto;
di prendere atto dell’esito positivo della verifica condotta in ordine al possesso dei requisiti dichiarati
dall’ Operatore Economico in sede di gara;
di stipulare i contratti attraverso la piattaforma www.acquistinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell'art.
18, comma 1 Dlgs 36/2023, fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di “stand-still”, ai
sensi del comma 3 del citato art. 18 del D.lgs. n. 36/2023;
di autorizzare, ai sensi dell’art. 17 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023, l'esecuzione in urgenza, ritenendo
che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse
pubblico in ragione, tra l’altro, di assicurare la continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali;



di confermare, giusta delibera n. 493 del 07.11.2024, quale "Responsabile unico del progetto" la
Dott.ssa Olga Marietta, Dirigente Amministrativo presso l'UOC Provveditorato ed Economato, e
"Responsabile della fase di esecuzione” il Dirigente Farmacista Responsabile della gestione delle sale
operatorie, Dott.ssa Cecilia Testa;

di imputare i costi della fornitura del dispositivo per un importo complessivo di Euro 174.000,00 iva
esclusa e quindi Euro 180.960,00 iva inclusa al 4%, come segue sul conto economico 20001000060 -—

autorizzazione di spesa 104, sub vari, Budget anno 2025/29;

*****

Allegati (D.lgs. n. 196/2003 e n.101/2018):
1) RDO n.4821099

Il Responsabile della UOCWEconomato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:
Prendere atto della RDO n. 4821099 pubblicata sulla piattaforma www.acquistinrete.it dal Settore
Provveditorato.

Approvare i seguenti verbali di gara:
- Verbale del Seggio di gara n. 1 del 09.12.2024;
— Verbale del Seggio di gara n. 2 del 17.01.2025;
— Valutazione tecnica del Referente tecnico del 14.01.2024;

Prendere atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Seggio di Gara nella seduta di giorno
17.01.2025.

Aggiudicare, ai sensi 50, comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023, fornitura di dispositivi per oftalmologia
per la durata di mesi 60, in favore dell' Operatore Economico ALFA INTES , che ha presentato, ai sensi
dell’art. 50, comma 4, e art. 108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023, la migliore offerta:
LOTTO POSIZIONE OPERATORE IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE

ECONOMICO
1 1 ALFA INTES 174.000,00

Prendere atto che la fornitura avrà durata di mesi 60 alfine di allinearne la scadenza alla gara di Bacino
della Sicilia Orientale per la fornitura di dispositivi medici per oftalmologia;



Prendere atto che la decorrenza dei rapporti contrattuali con l'Operatore Economico aggiudicatario
sarà determinata in sede di stipula del contratto;

Prendere atto dell’esito positivo della verifica condotta in ordine al possesso dei requisiti dichiarati
dall’Operatore Economico in sede di gara;

Stipulare i contratti attraverso la piattaforma www.acquistinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione], con firma digitale (ai sensi dell'art.
18, comma 1 Dlgs 36/2023, fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still“, ai

sensi del comma 3 del citato art. 18 del D.lgs. n. 36/2023.
Autorizzare, ai sensi dell’art. 17 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023, l'esecuzione in urgenza, ritenendo che
la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse
pubblico in ragione, tra l’altro, di assicurare la continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali;

Confermare, giusta delibera n. 493 del 07.11.2024, quale "Responsabile unico del progetto" la Dott.ssa
Olga Marletta, Dirigente Amministrativo presso l’UOC Provveditorato ed Economato, e "Responsabile
della fase di esecuzione” il Dirigente Farmacista Responsabile della gestione delle sale operatorie,
Dott.ssa Cecilia Testa;

lmputare i costi della fornitura del dispositivo per un importo complessivo di Euro 174.000,00 iva
esclusa e quindi Euro 180.960,00 iva inclusa al 4%, come segue sul conto economico 20001000060 —
autorizzazione di spesa 104, sub vari, Budget anno 2025/29;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività, al fine di garantire la continuità
dell’attività assistenziali.

Il Direttore Ammi istrativo
(Dott. Giovanni

Il Direttore, Generale
(Dott. Giuseppe Gia ’anco)

Il Segretario

“MÈ£@M



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@mmediatamente

. perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

o a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

1. nota di approvazione prot. n. del

2. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


